
Protokół Nr II/2011 

z zebrania Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich 

30.08.2011 roku  

 
 

Burmistrz MiG A. Nawrocki - powitał przybyłych na spotkanie Przewodniczących i 

członków Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących i członków Rad Sołeckich.  

W spotkaniu uczestniczyło 28 osób. 

- lista obecności stanowi załącznik nr 1 

- zaproszenie stanowi załącznik nr 2 

 

Burmistrz MiG  - przedstawił zebranym porządek obrad spotkania: 

1. Działalność statutowa osiedli i sołectw. 

2. Zadania inwestycyjne w bieżącym roku. 

3. Planowanie budżetu na 2012 rok. 

4. Ustalenie terminów zebrań. 

 

Ad. 1. 

Burmistrz MiG – przedstawił zasady funkcjonowania jednostek pomocniczych Gminy, 

opierając się na ustawie o samorządzie gminnym.  

Przekazał nowym członkom Zarządów i Radom Sołeckim pamiątkowe albumy o Solcu 

Kujawskim oraz statuty jednostek pomocniczych. Następnie przystąpił do omówienia 

najważniejszej kwestii o jakiej powinni pamiętać Zarządy Osiedli i Rad Sołeckich, a 

mianowicie o przestrzeganiu ładu przestrzennego na terenie naszej Gminy. 

W związku z powyższym zwrócił się z prośbą do p. Iwony Konopy – Kierownika Biura 

Planowania Przestrzennego UMiG o przedstawienie zebranym problematyki Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego naszej Gminy oraz planów 

miejscowych na terenie naszej Gminy.  

P. Iwona Konopa w formie pokazu slajdów omówiła w/w kwestię.  

 

Ad. 2. 

V-ce Burmistrz MiG - przedstawiła informacje dotyczące zakończonych oraz realizowanych 

inwestycji na terenie Gminy. Jedną z najważniejszych realizowanych inwestycji jest budowa 

wiaduktu kolejowego, którego budowa łącznie z budową układu drogowego potrwa do końca 



2012 roku. Firma Eurovia, która realizuje w/w inwestycję zapewniła, że najbardziej uciążliwe 

prace, które odbywały się w porze nocnej zostały już zakończone. Istniała konieczność 

wykonania ich w porze nocnej z uwagi na fakt, iż w tym czasie ruch pociągów jest 

najmniejszy. Niebawem rozpoczną się prace związane z wykopami pod sam tunel.  

I etap budowy tunelu powinien zostać zakończony w 2012 r., natomiast II etap związany z 

budową Punktu Obsługi Pasażerów, parkingów i przebudową peronów powinien zakończyć 

się w 2014 r.  

Ponadto na terenie naszego miasta prowadzone są prace związane z wymianą kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej wraz z wykonaniem przyłączy do budynków, m.in. prace trwają w ul. 

Piastów. Gmina planuje złożyć wniosek w ramach Narodowego Programu Rozbudowy Dróg 

Lokalnych na odbudowę nawierzchni w remontowanych ulicach. Wniosek zostanie złożony w 

wyznaczonym terminie, jednak nie oznacza to, że uda się uzyskać dofinansowanie.  

Zakończono budowę ul. Kujawskiej, ul. Tartacznej na odcinku do Zespołu Szkół. W trakcie 

wykonania jest projekt odwodnienia ul. Ogrodowej. W trakcie opracowywania projektu jest 

również przebudowa ul. Lipowej, łącznie z ul. Sosnową i budową łącznika, pomiędzy ul. 

Tartaczną i Lipową, Gmina partycypuje też w kosztach budowy przez Starostwo Powiatowe 

drogi we wsi Otorowo wraz z budową ścieżki rowerowej oraz przygotowuje projekt pieszo – 

jezdni wzdłuż ul. Leśnej do drogi krajowej „ Nr 10”. 

Kończą się prace związane z budową placu zabaw przy Zespole Szkół przy ul. Tartacznej. 

Gmina otrzymała 50 % dofinansowania na wyposażenie placu zabaw w ramach programu 

„Radosna Szkoła”.  

Gmina realizuje również II etap budowy Parku Przemysłowego – 31 ha zostanie wyposażone 

w infrastrukturę techniczną wraz z układem drogowym, polegającym na przedłużeniu ul. 

Haskiej oraz ul. Rzymskiej do ul. Kujawskiej. Kolejnym etapem, z którego UE rozliczy 

Gminę będzie pozyskanie nowych inwestorów i powstanie nowych firm, które  zatrudnią 

mieszkańców z naszego terenu, ale nie tylko.  

Na ukończeniu jest także modernizacja świetlicy we wsi Chrośna wraz z bazą noclegową oraz 

zagospodarowanie terenu wokół świetlicy.  

Gmina pozyskała środki finansowe z UE na budowę sieci szerokopasmowej na terenie naszej 

Gminy. Przygotowywany jest przetarg na wykonanie prac związanych z tą inwestycją.  

Do użytku mieszkańców zostało także oddane Centrum Aktywności i Edukacji, do którego 

m.in. została przeniesiona Biblioteka Publiczna dla dorosłych.  

Gmina ogłosiła przetarg na modernizację Soleckiego Centrum Kultury.  

 



Przewodniczący RM – zachęcił zebranych do zapoznania się z opracowaną w 2000 r. 

„Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2000 – 2013”. Ważna jest 

elastyczność w działaniach i pomysłach na rzecz Gminy. 

Zapoznał zebranych ze statutami osiedli i sołectw. 

Zarządy Osiedli i Rad Sołeckich powinny pamiętać, aby z pewnym wyprzedzeniem planować 

różnego rodzaju imprezy. Jest to ważne, żeby później wszystko było w najmniejszym 

szczególe dograne i załatwione.     

 

Ad. 3.  

Burmistrz MiG – przypomniał zebranym, że do dnia 10 października 2011  r., jednostki 

pomocnicze powinny składać swoje propozycje do budżetu na 2012 rok. Zostaną one 

przeanalizowane, dodał jednak, że nie wszystkie pewnie zostaną ujęte w budżecie. Wyjaśnił, 

że Gmina jest w trakcie realizacji dużych i kosztownych inwestycji, stąd też Gmina ogranicza 

wydatki tam gdzie jest to możliwe. Tak będzie w br. ale i w roku przyszłym. Dodał jednak, że 

wysokość przyznanych środków dla osiedli i sołectw w budżecie na 2012 rok powinna być 

zbliżona do wysokości środków finansowych przyznanych jednostkom pomocniczym  na 

2011 rok. 

Wyraził zadowolenie, że sprawdził się w praktyce pomysł związany z organizacją zawodów 

sportowych dla osiedli i sołectw.  

 

Ad. 4 

Burmistrz MiG – zwrócił się do Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich o podawanie propozycji 

terminów zebrań. Zaproponował, aby zebrania te odbywały się w  październiku i listopadzie 

2011 r.  

 

Ustalono terminy zebrań z mieszkańcami osiedli i sołectw: 

 

Osiedle Staromiejskie - 3.10.2011 r. godz. 17.00 w UMiG 

Sołectwo Przyłubie - 5.10.2011 r. godz. 17.00 w świetlicy 

Osiedle Robotnicza - 12.10.2011 r. godz. 17.00 w UMiG 

Osiedle Leśne - 19.10.2011 r. godz. 18.00 w UMiG 

Sołectwo Kujawska - 20.10.2011 r. godz. 17.00 w świetlicy "Jagódka" 

Sołectwo Otorowo - Makowiska - 15.11.2011 r. godz. 17.00 świetlica "Makowianka" 



Sołectwo Chrośna - 17.11.2011 r. godz. 17.00 w świetlicy 

Osiedle Rudy - 24.11.2011 r. godz. 17.00 w budynku Nadleśnictwa 

 

Z uwagi na nieobecność na zebraniu Przewodniczącego Zarządu Osiedla Toruńskiego –  

p. Andrzeja Karłowskiego, termin zebrania ustalony zostanie w późniejszym terminie.  

 

Zebranie zakończono o godz. 19.00. 

 

 

 

                                                                          Burmistrz MiG 

                                                                           Antoni Nawrocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 

 

 


